ประเด็นข่าว หมายเหตุ
<p>2. ข้อเสนอเพื่อความยั่งยืนของบัตรทอง สื่อที่นำเสนอ : เว็บไซต์ thecoverage</p> <p>- นพ.เกรียงศักดิ์ วัชรนุกุลเกียรติ อดีต ผอ.รพ.ขอนแก่น และอดีตประธานชมรมแพทย์ชนบท กล่าวในเวทีประชุมวิชาการระดับชาติด้านหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้า พ.ศ. 2567 (National UHC Conference 2024) ระบุ สิ่งที่จะนำไปสู่ความยั่งยืนของระบบหลักประกันสุขภาพถ้วนหน้าได้ คือ ยุทธศาสตร์ระบบบริการสุขภาพปฐมภูมิ จะต้องมีประสิทธิภาพและดีมากกว่าที่จะหยุดยั้งไม่ให้เกิดจำนวนผู้ป่วยมากขึ้นในประเทศ และจะได้ไม่กระทบการเงินการคลังของชาติในด้านการรักษาพยาบาล